

Núm. 217

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 10 de septiembre de 2013

Sec. V-A. Pág. 44925

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

33306 Resolución de 28 de agosto de 2013, de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Cádiz, por la que se anuncia licitación por el procedimiento abierto tramitación ordinaria para la contratación del servicio de limpieza de la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Cádiz y varias de sus sedes.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Cádiz.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Cádiz.
 - 2) Domicilio: Avda. María Auxiliadora, n.º 2.
 - 3) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
 - 4) Teléfono: 956009114.
 - 5) Telefax: 956009120.
 - 6) Correo electrónico: economica.ca.csbs@juntadeandalucia.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/contratacion.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30 de septiembre de 2013, a las 14:00.
 - d) Número de expediente: P.A. 2/2013/D.T.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Limpieza de la Delegación Territorial y varias de sus sedes.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Avda. María Auxiliadora, n.º 2.
 - 2) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Del 1 de diciembre de 2013 al 30 de noviembre de 2015.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en los pliegos que rigen la contratación.
- 4. Valor estimado del contrato: 896.947,75 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 471.873,04 euros.

cve: BOE-B-2013-33306



Núm. 217

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 10 de septiembre de 2013

Sec. V-A. Pág. 44926

- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1b.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo establecido en los pliegos que rigen la contratación.
 - c) Otros requisitos específicos: Según lo establecido en los pliegos que rigen la contratación.
 - d) Contratos reservados: No.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 30 de septiembre, a las 14:00.
 - b) Modalidad de presentación: Lo especificado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. En caso de enviarse por correo, el licitador deberá justificar la fecha y hora de imposición del envío en la oficina de Correos y anunciar a la Delegación Territorial de Salud y Bienestar Social de Cádiz la remisión de la oferta mediante telegrama o fax en el mismo día al número 956009120.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Delegacion Territorial de Salud y Bienestar Social.
 - 2) Domicilio: Avda. María Auxiliadora, n.º 2.
 - 3) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
 - 4) Dirección electrónica: economica.ca.csbs@juntadeandalucia.es.
 - e) Admisión de variantes: Según lo establecido en los pliegos que rigen la contratación.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Avenida María Auxiliadora, n.º 2.
 - c) Localidad y código postal: Cádiz, 11009.
 - d) Fecha y hora: La fecha de celebración de las mesas de contratación serán publicadas en el perfil del contratante del órgano de contratación.
- 10. Gastos de publicidad: Todos los gastos de difusión de la licitación serán por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 20 de agosto de 2013.

Cádiz, 28 de agosto de 2013.- Delegado Territorial.

ID: A130049277-1